
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE:
NAŠE čj.: OD/5808/24
SPIS č.: MěÚ/OD/773/23
VYŘIZUJE: J.Karpíšková

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: karpiskova@mu.semily.cz

DATUM: 10.12.2024

Žadatel: 
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, zastoupené společností NE2D 
Projekt s.r.o., Prokopa Holého 2007/11, 434 01 Most, IČO 22801014

O Z N Á M E N Í
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČO 00276111, zastoupené společností NE2D 
Projekt s.r.o., Prokopa Holého 2007/11, 434 01 Most, IČO 22801014, podal dne 
03.08.2023 k Městskému úřadu Semily, odboru dopravy – speciálnímu stavebnímu úřadu 
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Bezpečný chodník Chuchelna – Semily – 
II.ETAPA, na pozemku parc.č. 1824/5, 1907/3, 1909/3, 72, 70/2, k.ú. Chuchelna. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.

Popis stavby:
Podle předloženého projektu stavby, který vypracovala společnost Ne2D projekt s.r.o., 
Prokopa Holého 2007,  434 01 Most, IČO 22801014, Ing. Jiří Nedvěd, ČKAIT 0402268 je 
předmětem  stavby nový bezpečný chodník pro pěší a propojení obce Chuchelna s městem 
Semily. Chodník je navržen v délce cca 560,0 m a v šířce 1,75m příp. je zúžena z důvodu 
stísněných stávajících podmínek. Chodníkové plochy jsou navrženy z betonové zámkové 
dlažby o celkové tloušťce konstrukce 240mm. Chodníkové přejezdy/vjezdy jsou řešeny v 
zesílené skladbě z betonové dlažby o celkové tloušťce konstrukce 320mm. Betonová dlažba 
je podél komunikace vsazena do betonových obrub 15/25 s převýšením +0,12m popřípadě 
+0,02m v místě sjezdů a míst pro přecházení. Na odvrácené straně je chodník vsazen do 
betonových obrub 8/25 s převýšením +0,06m popřípadě 0,00m v místě sjezdů na pozemek. 
Sjezdy ve staničení km 1,340 a km 1,500 jsou podél komunikace vsazeny do betonových 
obrubníků KO s převýšením +0,10 m.
Ve staničení cca km 1,510 - 1,560 se z důvodu nepříznivě prudkého svahu navrhuje opěrná 
zídka. Je navržena gabionová stěna výšky 2,0m a šířky 1,0m se skládaným kamenivem. 
Založení gabionové stěny je na vrstvě štěrku 0,2m. Hloubka založení je 0,2m pod úrovní 
chodníku a poloha bude nakloněna ve sklonu 1:10. Na gabionové stěně bude osazeno 
zábradlí.



Stránka 2 z 6

Sloup vysokého napětí se nachází až za gabionovou stěnou a plynovodní skříň bude 
umístěna před gabionovou stěnou.
Příčný sklon chodníku je navržen 2%. Podélný sklon kopíruje stávající komunikaci                    
a pohybuje se ve sklonu mezi 0,5% - 4,55%.
Ve staničení km 1,400je navrženo nové nástupiště stávající autobusové zastávky. Zastávka 
je navržena s betonovým obrubníkem 15/30 s výškou nášlapu +160mm. V celé délce 
nástupní hrany dl. 15,0 m bude vyznačen bezpečnostní odstup pouze vizuálně kontrastní 
dlažbou v šířce 0,5m. Ve vzdálenosti 0,8m od nástupní hrany bude ukončen v blízkosti 
označníku hmatný signální pás. Chodník bude navázán na komunikaci asfaltovým povrchem 
v minimální šíři l,0m provedeného strojní pokládkou.
V místě křížení vjezdů a kabelového vedení CETIN bude kabel uložen v chráničce PE               
110 mm s přesahem min. 0,5 na každou stranu od hrany křížení. 
Odvodnění chodníkové plochy je řešeno příčným a podélným sklonem do stávající 
komunikace. Stávající příkop podél komunikace, který bude zastavěn chodníkovou plochou. 
V rámci samostatné stavby je projektována stavba jednotné kanalizace. Komunikace bude 
odvodněna do podobrubníkových vpustí, které budou napojeny na jednotnou kanalizaci, 
která bude napojena na stávající propustky.

Vzhledem k tomu, že řízení bylo zahájené podáním žádosti (dne 03.08.2023) a v dané věci 
nejde o povolení vyhrazené stavby dle přílohy č. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 
(dále jen „nový stavební zákon“), speciální stavební úřad v tomto řízení s odkazem na ust. § 
330 odst. 1 ve spojení s ust. § 334a tohoto zákona, postupuje podle dosavadních právních 
předpisů. Z výše uvedených důvodů se tak v tomto řízení použije zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů účinný do 31.12.2023, a zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů účinný do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“).

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon), § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) 
oznamuje podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a  
jelikož  jsou  mu  dobře  známy  poměry  staveniště  a  žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
ohledání na místě a ústního jednání.

Účastníci stavebního řízení mohou své námitky a případné důkazy a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska uplatnit nejpozději 

do deseti dnů po doručení tohoto oznámení.
K později uplatněným námitkám, důkazům nebo závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. 
Nechá-li se některý z účastníků stavebního řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc.

Do podkladu pro vydání rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout v úřední dny (pondělí, 
středa 8.00 – 17.00 hodin, jiné dny po dohodě) ve shora uvedené lhůtě u odboru dopravy 
Městského úřadu Semily, Riegrovo nám. čp. 63 Semily. 



Stránka 3 z 6

Poučení:
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 
nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení, při pořizování regulačního plánu, při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží.

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 2 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zajišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů 
pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření.

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v  řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu.

Nechá-li se některý z účastníků stavebního řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc.

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 
území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 
správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin  Hubačík
vedoucí odboru dopravy



Stránka 4 z 6

Rozdělovník:

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Obce Chuchelna,                        
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.semily.cz, www.chuchelna.cz 
a po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu.

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily, zastoupené společností NE2D Projekt s.r.o., 
Prokopa Holého 2007/11, 434 01 Most, 
Obec Chuchelna, Chuchelna 269,513 01 Chuchelna, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6
Jindřich Kovář, Chuchelna 132, 513 01 Chuchelna
Ing. Milan Pavelka, Chuchelna 72, 513 01 Chuchelna

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
SČVK a.s., SČVK a.s., Přítkovská1689, 415 50 Teplice
Katroservis spol. s.r.o., U Potoka 267, 513 01 Semily

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 40/1, 40/2, 42/1, 42/2, 66/1, 66/2, 66/7, 66/11, 71/1, 71/3, 274, 275/1, 275/4, 275/5, 
275/6, 275/8, 275/9, 304, 305, 306, 307, 308/1, 308/2, 308/3, 309/2, 310/1, 310/2, 310/3, 
398, 399/1, 399/2, 399/3, 403/2, 403/5, 403/6, 403/7, 404/1, 404/2, 405, 406, 429/1, 429/3, 
429/4, 431/1, 431/2, 432, 433, 434, 452, 453/2, 454, 456/1, 456/2, 456/3, 1819/1,1824/2, 
1824/3, 1824/4, 1825, 1826, 1827, 1907/11, 1907/12, st. parc.č. 19, 39/1, 239, 263, 265/1, 
265/2, 267, 278, 290, 307, a 339, vše k.ú. Chuchelna

Dotčené orgány státní správy:
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, oddělení územního plánování, Husova 82,               
513 13 Semily
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště Semily, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily

Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov

11.12.2024 27.12.2024

Lada Koublová
otisk úředního razítka

http://www.semily.cz/
http://www.chuchelna.cz/


Stránka 5 z 6

Zmenšená kopie výkresu situace umístění stavby:



Stránka 6 z 6


		2024-12-10T11:56:22+0000
	Not specified


		2024-12-11T11:46:38+0100
	Lada Koublová




